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Status for NIP  
På baggrund af testamtsfasen er der ultimo 2002 og primo 2003 afholdt indikatorgruppemøder, hvor 
indikatorer, standarder og datadefinitioner er revideret. Dokumentalistrapporter inklusiv 
datadefinitioner og  indberetningsskemaer findes på hjemmesiden www.nip.dk.  
Fra december 2002 til marts 2003 afholdtes tre regionale konferencer for hvert sygdomsområde med 
henblik på implementering af NIP. Det forventes, at alle sygdomsområder er i gang med 
indberetning pr. 1. april 2003.  
Organisationen vedr. indberetning er ved at være på plads i alle amter. Der er udpeget NIP-
ansvarlige kontaktpersoner for stort set alle relevante indberettende afdelinger. Opgaven for disse 
personer er at sikre dataindberetning, datakomplethed og auditering. Datakvalitetssikring og 
databasekomplethedsundersøgelse foretages i samarbejde med de amtslige kontaktpersoner, og skal 
sikre, at data for alle sygdomstilfælde for hvert af de seks sygdomsområder indberettes.  
Auditering omfatter gennemgang af resultater, herunder  vurdering af eventuelle 
forbedringspotentialer. Resultataudit gennemføres halvårligt på grundlag af data, korrigeret for 
prognostiske faktorer. Det koordinerende Sekretariat bistår med dette arbejde.  
Den 22. april afholder Det koordinerende Sekretariat møde for de amtslige kontaktpersoner, hvor 
temaet er auditering.  

Afklaring af patientsamtykke  
Det informerede samtykke har været diskuteret flere gange, og drøftes mellem 
forvaltningsdirektører, amtssundhedsdirektører og sundhedsmyndighederne, hvilket har resulteret i et 
forslag til lovændring.  

Status for NIP-IT  
Der er etableret en organisation med amtslige IT-kontaktpersoner. Den primære opgave for IT-
organisationen har været at få etableret VPN-forbindelsen fra det enkelte amt til NIP-serveren via 
MedComs sundhedsdatanet.Medio marts har i alt 9 amter etableret forbindelsen og alle øvrige amter 
og H:S er i gang. Dette har taget længere tid end forventet og har blandt andet krævet indkøb af 
teknik i de fleste amter. Brugeroprettelserne er i gang i de amter, som har etableret forbindelse. Den 
elektroniske indberetning er påbegyndt enkelte steder indenfor sygdomsområderne akut mave-tarm 
kirurgi og skizofreni. Vedr. apopleksi, som indberettes via CSC Scandihealth's IT-system, er der 
medio marts indrapporteret i alt 650 patienter til NIP-databasen - primært fra de afdelinger, som også 
har været med i testfasen. Det er dog glædeligt at se, at indberetningen også er påbegyndt på andre 
afdelinger.  

Rapportering af data til amterne  
De deltagende afdelinger vil månedligt modtage tilbagemeldinger fra de klinisk epidemiologiske 
afdelinger i form af ukorrigerede og ukommenterede data. Halvårligt forligger der resultater justeret 
for prognostiske faktorer. Disse data vil blive auditeret i amterne og i de nationale indikatorgruper, 
før resultaterne offentliggøres. Data offentliggøres på lands-, amts- og afdelingsniveau. 
Personhenførbare data offentliggøres ikke. Offentliggørelsen sker via amternes sundhedsportal.  

Den danske model for kvalitetsudvikling  
Det Nationale Indikatorprojekt (NIP) samarbejder  med Sekretariatet for Referenceprogrammer 
(SfR) og Den Gode Medicinske Afdeling (DGMA). De tre projekter mener i fællesskab at kunne 
bidrage med udfyldelse af væsentlige dele af de målsætninger og ambitioner, der er beskrevet i 
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forhold til den  danske kvalitetsmodel. Der henvises til artikel i Tidsskrift for Dansk Sundhedsvæsen, 
79. årgang 2/2003, side 56-61: "NIP, SfR, DGMA og den danske model".  

Hjælp at hente på www.nip.dk  
Hjemmesiden udbygges løbende og de nyeste informationer findes under ‘Aktuelt'. Herudover er der 
blandt andet oplysninger af relevans for indberetningerne (FAQ). Der er ligeledes henvisninger til 
NIP's hotlinefunktion, hvor proceskonsulenterne kontaktes. Der kan også findes oplysninger om, 
hvem der er amternes kontaktpersoner, og om amternes implementeringsplaner.  

Nyhedsbrevet med posten  
Ønsker du at modtage NIP-NYT med posten, kan du sende en mail til sekretær Mette Rohde 
Pedersen med dine adresseoplysninger.  
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